
•  chmelařské budovy v Žatci jsou kandidátem pro zápis na 
seznam UNESCO

•  již více než 700 let se v Žatci vaří výborné pivo … ochutnejte 
7 druhů piva ŽATEC

•  pěstuje se zde nejkvalitnější chmel pro piva světových zna-
ček … Budweiser Budvar, Pilsner Urquell, Krušovice, Guiness, 
Stella Artois, Kirin  

•  natáčelo se tu více než 100 českých i zahraničních filmů 
a reklam … Les Misérables, Oliver Twist, Yentl, Edith Piaf 

•  v centru města najdete 5 náměstí a 500 staveb různých slo-
hů … Městská památková rezervace, zóna technických pamá-
tek chmelařství 

•  navštívíte tajemné historické objekty s ojedinělou atmosfé-
rou … největší Chmelařské muzeum na světě, 2. největší sy-
nagoga v Čechách, nejlépe přístupná radniční věž, Žatecký 
pivovar v místě bývalého hradu

•  Dočesná - slavnosti chmele a piva s nejdelší tradicí v ČR,  
www.docesna.cz, 4.-5.9. 2009

Foto / Photos: Digon

Motto návštěvy: historie – chmel – pivo – atmosféra 

www.mesto-zatec.cz

ŽATEC  – město, kde je pivo doma 
Turistické infocentrum  
Městský úřad Žatec (radnice), nám. Svobody 1, 438 24 Žatec, 
tel./fax: +420 415 736 156, +420 415 736 111
Výstup na radniční věž, průvodcovství, programy pro skupiny: 
777 634 051, 724 431 422
email: infocentrum@mesto-zatec.cz, novotny@mesto-zatec.cz  
www.mesto-zatec.cz

Projekt Chrám Chmele a Piva 
Projekt v celkové hodnotě téměř 250 milionů Kč, jehož hlav-
ním cílem je rozvoj cestovní ho ruchu v Žatci a regionu v sobě 
zahrnuje především rekonstrukci historických komunikací 
v blízkosti Chmelařského muzea, vybudování objektu rozhled-
ny, minipivovaru s restaurací, revitalizaci renesanční sladov ny, 
revitalizaci historického skladu a balírny chmele. První rekon-
struované objekty si budete moci prohlédnout ve 2. polovině 
roku 2010.




